
お取引先 各位 

２０２４年８月吉日 

山仁薬品株式会社 

山仁産業株式会社 

 

弊社シリカゲル乾燥剤 分包製品の一部規格変更について 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のお引き立てを賜り、

重ねて厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社で使用するシリカゲル原料につきましては、ＪＩＳ規格に適合する原料を使用し

製造販売しておりますが、諸般の事情により、現行製品の規格を一部変更させていただくこと

となりましたので、ご案内申し上げます。 

 なお、現在出荷させていただいております製品につきましては、規格基準を満たしておりま

すので、そのままご使用いただけますことを申し添えます。 

今後とも、お客様にご満足いただける製品をお届けするよう尽力してまいりますので、 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１. 現行対象製品（ＪＩＳ規格製品） 

①  ドライヤーン分包品 OP10g×30【シリカゲル原料(コバルトフリー) MIX 】 

   ※現行品写真は別添資料をご参照ください 

 

２. 規格変更後の取扱い 

②   ドライヤーン分包品 OP10g×30    （ＪＩＳ規格外製品） 

     【シリカゲル原料(コバルトフリー)MIX 】に変更し使用 

   ※変更後の写真は別添資料をご参照ください 

 

３. 変更内容 

原料コバルトフリー青ＭＩＸの㏗値規格において、ＪＩＳ規格外の発生頻度が多くなり 

製造に支障が発生しているため、ＪＩＳ規格外の製品として販売を継続いたします。 

 

４. 変更時期 

原材料が無くなり次第（次回納入分より） 

 

 

ご不明点、ご質問等につきましては、弊社営業担当者にお申し付けいただきますよう、 

お願いいたします。 

以上 

 

 

 

 

 

 


